



## **Glostrup Vand A/S**

Ørnebjergvej 7

2600 Glostrup

CVR-nr. 33043201

## **Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 15. maj 2024

---

Maj Buch  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4
Virksomhedsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning .....	7
Anvendt regnskabspraksis .....	9
Resultatopgørelse .....	13
Balance .....	14
Egenkapitalopgørelse .....	16
Noter .....	17

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Glostrup Vand A/S Ørnebjergvej 7 2600 Glostrup
CVR-nr.	33043201
Stiftelsesdato	23. juni 2010
Hjemsted	Glostrup
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
<b>Bestyrelse</b>	Søren Enemark Christian Ebbesen Jesper Gerding Kirchner Jens Erik Larsen Nicolai Ringkjær Skaftø Jens Nygaard Nielsen Jan Otzen Vagn Ehlern Bech Torben Leander Martinsen
<b>Direktion</b>	Bo Nørbjerg, Adm. direktør
<b>Revisor</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 Postboks 250 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	30700228

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at producere og distribuere drikkevand til kunder i Glostrup Kommune. I 2023 leverede selskabet ca. 1,3 mio. kubikmeter drikkevand til sine kunder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Den indvundne mængde er opgjort til 1.435.360 m<sup>3</sup> fordelt på kildepladser i Ejby, Vestskoven, Stadionvej, Ørnebjergvej og Kildepladsen den grønne kile. Der er en samlet indvindingstilladelse på 1.550.000 m<sup>3</sup>/år. Udnyttelsesgrad af indvindingstilladelsen er 92,6 %.

Resultat for produktion og udpumpede vandmængder er:

- Egenproduktion 1.372.173 m<sup>3</sup>

- Hofor 52.311 m<sup>3</sup>

- Udpumpet mængde 1.424.484 m<sup>3</sup>

Dette svarende til en egenproduktion på 96 %. De resterende 4 % er leveret af HOFOR Vand København A/S.

Vandtabet i ledningsnettet i 2023 er opgjort til 9,68% i mod 8,81 % i 2022. Glostrup Vand A/S har i 2023 fortsat sit arbejde omkring vandtab, hvor der i 2023 bl.a. er sat endnu mere fokus på kvalitetssikring af data fra målere, både i forhold til aflæsninger og afregninger. Derudover er der fortsat arbejde omkring lækagesøgning i forhold til at opdage brud.

Med baggrund i Glostrup Kommunes beslutning om blødgøring af drikkevand har Forsyningen i 2023 udarbejdet et ideoplæg for et nyt vandværk i Glostrup. Ideoplægget undersøger optimal placering af nyt vandværk, som skal indeholde et CARIX-anlæg for blødgøring, aktivt kulfilter for håndtering af forurening med klorerede opløsningsmidler, ligesom vandværket skal være forberedt for installation af varmepumpe på drikkevandet. Det vurderes at området omkring Essedal Østervangsbanerne er mest hensigtsmæssig i forhold til placering af nyt vandværk.

Selskabets omsætning udgør 19.926 t.kr. uden over-/underdækning. Resultatet udviser et overskud efter skat på 5.253 t.kr. Egenkapital udgør pr. 31. december 2023 i alt 136.386 t.kr. Der er i året afsluttet investeringer for i alt 10.734 t.kr., og anlægsaktiver udgør pr. 31. december 2023 i alt 185.299 t.kr. Resultatet for 2023 er bedre end forventet som følge af større omsætning pga. flere tilslutningsbidrag end forventet samt større renteindtægter, og anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Ledelsesberetning

### Forventninger til fremtiden

Arbejdet omkring opførelse af et nyt vandværk vil naturligt afføde flere forskellige opgaver, der skal eksempelvis erhverves en grund, udarbejdes ny lokalplan og øvrige myndighedsforhold som byggetilladelser og VVM-screening skal gennemføres. Overordnet forventes det, at et nyt vandværk kan idriftsættes i 2028.

Jævnfør vores strategi 2026 skal der udarbejdes en ny produktions- og indvindingsstrategi for drikkevand i Glostrup. Planen skal indeholde en opdateret indvindingsplan og nødvendige aktiviteter herfor, samt en plan for selskabets produktionskapacitet frem mod 2030.

Robust indvinding er af stor betydning for at kunne opretholde en høj egenproduktion af drikkevand, det er derfor vigtigt at have en god plan for indvindingen, da dette er grundlaget for produktionen på et nyt vandværk. Den største trussel vil være klorede opløsningsmidler, hvor forureningen ved Naverland er den største kilde, men der er også andre kilder som f.eks. Glostrup Hospital og anden industri.

I 2024 fortsætter arbejdet omkring vandtab ved fortsat at foretage lækagesøgning og gennemgå/sikre indhentning af målerdata. Derudover er der primo 2024 igangsat en renoverings- og sektioneringsplan, som bl.a. også arbejder imod at nedsætte vandtabet.

Resultatet for 2024 forventes at blive et regnskabsmæssigt overskud på mellem 0,9 og 1,0 mio. kr.



## Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning	1	20.704.724	18.872.657
<b>Nettoomsætning</b>		<b>20.704.724</b>	<b>18.872.657</b>
Produktionsomkostninger	2, 3	-4.510.462	-5.255.416
<b>Bruttoresultat</b>		<b>16.194.262</b>	<b>13.617.241</b>
Distributionsomkostninger	2, 3	-7.067.093	-5.495.576
Administrationsomkostninger	2	-1.963.886	-2.266.105
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.163.283</b>	<b>5.855.560</b>
Andre driftsindtægter	4	420.541	417.763
Andre driftsomkostninger	5	-413.277	-424.731
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>7.170.547</b>	<b>5.848.592</b>
Finansielle indtægter	6	688.757	53.945
Finansielle omkostninger	7	-1.035.732	-1.204.200
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.823.572</b>	<b>4.698.337</b>
Skat af årets resultat	8	-1.570.897	-1.025.108
<b>Årets resultat</b>		<b>5.252.675</b>	<b>3.673.229</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		5.252.675	3.673.229
<b>Resultatdisponering</b>		<b>5.252.675</b>	<b>3.673.229</b>

## Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger	9	16.897.870	17.599.180
Produktionsanlæg	10	29.272.602	28.958.639
Distributionsanlæg	11	137.470.785	132.841.286
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12	896.911	592.067
Anlæg under udførelse	13	760.471	4.819.858
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>185.298.639</b>	<b>184.811.030</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>185.298.639</b>	<b>184.811.030</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Varebeholdninger		1.587.212	1.635.550
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>1.587.212</b>	<b>1.635.550</b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg		6.634.657	1.747.787
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		395.859	1.417.889
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.814.183	3.177.484
Andre tilgodehavender		211.040	323.296
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>10.055.739</b>	<b>6.666.456</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>27.135.222</b>	<b>22.838.903</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>38.778.173</b>	<b>31.140.909</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>224.076.812</b>	<b>215.951.939</b>

## Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		131.385.951	126.133.276
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>136.385.951</b>	<b>131.133.276</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		5.401.288	3.830.391
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>5.401.288</b>	<b>3.830.391</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
KommuneKredit	14	72.114.350	71.843.710
Reguleringsmæssig overdækning		2.364.126	3.033.303
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>74.478.476</b>	<b>74.877.013</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	2.188.557	2.082.483
Leverandører af varer og tjenesteydelser		935.424	837.953
Gæld til tilknyttede selskaber		0	108.940
Anden gæld		4.560.585	2.236.150
Periodeafgrænsningsposter		0	609.565
Reguleringsmæssig overdækning		126.531	236.168
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>7.811.097</b>	<b>6.111.259</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>82.289.573</b>	<b>80.988.272</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>224.076.812</b>	<b>215.951.939</b>
Eventualforpligtelser	15		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	16		
Ejerskab	17		
Nærtstående parter	18		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Aktiekapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	5.000.000	126.133.276	131.133.276
Årets resultat	0	5.252.675	5.252.675
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>5.000.000</b>	<b>131.385.951</b>	<b>136.385.951</b>

Aktiekapitalen udgør nominelt t.kr. 5.000 fordelt på aktier a t.kr. 1 og multipla heraf.

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.



## Noter

### 1. Nettoomsætning

	2023	2022
Levering af vand	19.925.910	17.264.598
Over/underdækning	778.814	1.608.059
	<b>20.704.724</b>	<b>18.872.657</b>

### 2. Personaleomkostninger

Der er ingen ansatte i Glostrup Vand A/S. Administration og drift af værket, distributionsnet m.v. varetages af Glostrup Service A/S.

### 3. Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	2023	2022
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	6.187.160	5.764.999
	<b>6.187.160</b>	<b>5.764.999</b>

#### Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster

Produktionsomkostninger	2.165.767	1.983.875
Distributionsomkostninger	4.021.393	3.781.124
	<b>6.187.160</b>	<b>5.764.999</b>

Ud af afskrivninger på produktionsanlæg er t.kr. 63 overført til andre driftsomkostninger (t.kr. 63 i 2022).

### 4. Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter består af huslejeindtægter og indtægter fra udlejning af antenneplads.

### 5. Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger består af omkostninger knyttet til udlejning af lokaler og antenneplads.

### 6. Finansielle indtægter

	2023	2022
Renteindtægt bank	688.757	53.945
	<b>688.757</b>	<b>53.945</b>

### 7. Finansielle omkostninger

	2023	2022
Renteudgift bank	0	99.221
Renteudgift Kommunekredit	725.309	799.725
Garantiprovision Glostrup Kommune	297.691	296.195
Renteomkostninger, øvrige, herunder skattetillæg m.v.	12.732	9.059
	<b>1.035.732</b>	<b>1.204.200</b>

## Noter

## 8. Skat af årets resultat

	2023	2022
Regulering af skat vedrørende tidligere år	69.711	0
Regulering af udskudt skat	1.501.186	1.025.108
	<b>1.570.897</b>	<b>1.025.108</b>

## 9. Grunde og bygninger

	2023	2022
Kostpris primo	24.489.585	24.489.585
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>24.489.585</b>	<b>24.489.585</b>
Af- og nedskrivninger primo	-6.890.405	-6.306.216
Årets afskrivninger	-701.310	-584.189
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-7.591.715</b>	<b>-6.890.405</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.897.870</b>	<b>17.599.180</b>

## 10. Produktionsanlæg

	2023	2022
Kostpris primo	38.963.403	38.711.949
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.778.420	251.454
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>40.741.823</b>	<b>38.963.403</b>
Af- og nedskrivninger primo	-10.004.764	-8.605.078
Årets afskrivninger	-1.464.457	-1.399.686
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-11.469.221</b>	<b>-10.004.764</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>29.272.602</b>	<b>28.958.639</b>

## 11. Distributionsanlæg

	2023	2022
Kostpris primo	170.186.889	165.678.928
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	8.465.377	4.507.961
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>178.652.266</b>	<b>170.186.889</b>
Af- og nedskrivninger primo	-37.345.603	-33.736.327
Årets afskrivninger	-3.835.878	-3.609.276
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-41.181.481</b>	<b>-37.345.603</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>137.470.785</b>	<b>132.841.286</b>

## Noter

### 12. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Kostpris primo	2.200.169	1.895.170
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	490.359	304.999
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.690.528</b>	<b>2.200.169</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.608.102	-1.436.254
Årets afskrivninger	-185.515	-171.848
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.793.617</b>	<b>-1.608.102</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>896.911</b>	<b>592.067</b>

### 13. Anlæg under udførelse

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Kostpris primo	4.819.858	4.962.905
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	6.674.769	4.921.368
Overførsler i året til andre poster	-10.734.156	-5.064.415
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>760.471</b>	<b>4.819.858</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>760.471</b>	<b>4.819.858</b>

### 14. Langfristede gældsforpligtelser

	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
KommuneKredit	72.114.350	2.188.557	62.902.154
	<b>72.114.350</b>	<b>2.188.557</b>	<b>62.902.154</b>

### 15. Eventualforpligtelser

Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sædvanlige miljøforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Glostrup Forsyning A/S, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

### 16. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

### 17. Ejerskab

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Glostrup Forsyning A/S, Ørnebjergvej 7, 2600 Glostrup.  
Glostrup Forsyning A/S ejes 100 % af Glostrup Kommune

## Noter

### 18. Nærtstående parter

Glostrup Vand A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Glostrup Forsyning A/S, Ørnebjergvej 7, 2600 Glostrup

Oplysning om koncernregnskaber:

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Glostrup Forsyning A/S. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskabet, Glostrup Forsyning A/S, Ørnebjergvej 7, 2600 Glostrup.

Transaktioner med nærtstående parter:

Glostrup Vand A/S' nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Glostrup Forsyning A/S, der er hovedaktionær. Glostrup Vand A/S' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter Glostrup Vand A/S' bestyrelse og direktion. Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med er Glostrup Service A/S, Glostrup Spildevand A/S, Glostrup Varme A/S og Glostrup Affald A/S.

Selskabet oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. Årsregnskabslovens § 98 C, stk.7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.